*Ob fornicationem carnalem, uel spiritualē  
non soluitur matrimonium, sed fit separatio tho-  
ri. h. d.*

Sæpius tamen accidit, vt ma-  
trimonij remanente sacramen-  
to, thori tantum fiat separatio:  
vtputà, si alter coniugum car-  
naliter, vel spiritualiter fornica-  
tus fuerit: quibus casibus matri-  
monium minimè aboletur, sed  
sibi sunt inuicem coniuges, e-  
tiam separati.

*Pendente iudicio super adulterio, nō habet*

m 3

*d cap. frater-  
nitatis. in fi.  
extr. de fri-  
gi. & mal.*

*e cap. consul-  
tationi. ext.  
de frigi. &  
malefi.*

*n cap. quan-  
to. extra. de  
diuort.*

*b suprà titul.  
que matri.  
impe. poss.  
§. item. &  
§. seq.*

*suprà titu.  
que matri.  
impe. poss.  
§. itē frigi-  
ditas. et 33.  
q. 1. & 2.  
per totū. et  
extra. de fri-  
gi. & mal.*

*locum separatio thori. h. d.*

*a* cap. 2. ext. ut lite pendat. Sed & separatio non, instituta statim de crimine accusatione, facienda erit: sed probata et peracta. Interim enim pendente iudicio, coniugum altervter, Iure, quod habet in altero, priuari non poterit.

*Facta separatione thori ob fornicationem carnalem, post emendationem non compelluntur coniuges se resumere: secus, si ob spiritua-*

*lem, nisi alter uelit monasterium ingredi. h. d.*

*b* cap. pen. et fin. extr. de adult. Multum autē interest, vtrūm ob carnalem, an verò ob spiritua-  
*c* cap. gaudemus. extra. de conuer. coniuga. lem fornicationem thori sit facta separatio. Primo enim casu maritus adulteram vxorem etiam emendatam, nisi & ipse simili fornicatione *b* pollutus fuerit, recipere non compellitur, sed fornicatrix in claustris cū religiosis mulieribus ad perpetuam agendam pœnitentiā erit collocanda *c*. Secundo verò, si fornicatus spiritualiter, ab infidelitate reuertatur, cogetur quæ in fide remansit, illum resumere, nisi & ipsa ad religionē transitum facere voluerit: quod etiam nolente viro ad fidem reuerso, exequi liberè poterit.

*Regulariter uxor & uir nō possunt dissiugi, ut alter sumat sacros ordines, aut monasterium ingrediatur: fallit hoc in casibus præcedentibus & sequentibus. h. d.*

His exceptis casibus alter cōiugum, altero in seculo remanente, nec ad sacros ordines, nec ad regularem suscipiendus est

obseruantiam, nisi fortè remanens eius sit ætatis *d*, vt sine suspicione incontinentiæ valeat in seculo remanere, aut ipsam continentiam vouere voluerit. Alioqui quāquam de vxoris licentia *e* monasterium quis ingressus fuerit, & professionem fecerit, non vxor ad continentiam cogi, sed vir ad vxoris thorum euocari poterit, nisi post coniugis ingressum fornicata fuerit, aut se inuicem continentiam promittēdo absoluerint.